PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	23.04.2014 г.
	№ 01-21/193
	г. Анадырь

	О присутствии на ППЭ должностных лиц Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа и членов Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа, не являющихся должностными лицами Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

В соответствии с пунктом 40 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 г. № 1400 (зарегистрирован Минюстом России 03.02.2014 г., регистрационный № 31205),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Управлению надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа  (далее - Департамент) в период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена обеспечить 26 мая, 29 мая, 2 июня, 5 июня, 9 июня, 11 июня, 16 июня, 17 июня, 18 июня, 19 июня 2014 года присутствие в пунктах проведения экзамена, расположенных на территории Чукотского автономного округа, должностных лиц Департамента - членов Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа - и членов Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа, не являющихся должностными лицами Департамента, кандидатуры которых были согласованы письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.03.2014 № 01-120 и от 17.04.2014 № 02-51-521/10-434, утверждены приказами Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 20.03.2014 № 01-21/131 и от 31.03.2014 № 01-21/172, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя начальника Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Антокольский В.Ю.).
Начальник Департамента

  А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Н.А. Косьяненко

	В.Ю. Антокольский

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; Управление государственной политики в сфере образования; Управление культуры и молодёжной политики; Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»; Государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по программам среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.
Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 23.04.2014 г. № 01-21/193
Перечень должностных лиц Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа - членов Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа
	№
	ФИО
	Должность

	городской округ Анадырь (ППЭ № 008)

	1.
	Полякова
Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	Анадырский муниципальный район (посёлок Угольные Копи, ППЭ № 004)

	2.
	Русаков
Сергей Владимирович
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	3.
	Корзюков
Дмитрий Валерьевич
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Анадырский муниципальный район (село Усть-Белая, ППЭ № 006)

	4.
	Калюжная
Ирина Николаевна
	- консультант отдела предпрофессионального и профессионального образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	Анадырский муниципальный район (село Канчалан, ППЭ № 007)

	5.
	Горченко
Светлана Анатольевна
	- начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работы Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Билибинский муниципальный район (город Билибино, ППЭ № 010)

	6.
	Новиков
Дмитрий Сергеевич
	- главный специалист-эксперт отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	Провиденский муниципальный район (посёлок Провидения, ППЭ № 014)

	7.
	Добриева
Светлана Васильевна
	- начальник отдела государственной охраны объектов культурного наследия Управления культуры и молодежной политики Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Чаунский муниципальный район (город Певек, ППЭ № 002)

	8.
	Филиппова
Татьяна Александровна
	- консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	Чукотский муниципальный район (село Лаврентия, ППЭ № 026)

	9.
	Кондратенко Александр Николаевич
	- консультант отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа.

Перечень членов Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа, не являющихся должностными лицами Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа
	№
	ФИО
	Должность

	Анадырский муниципальный район (село Марково, ППЭ № 005)

	1.
	Лебедев

Лев Николаевич
	- преподаватель Государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Анадырский муниципальный район (посёлок Беринговский, ППЭ № 017)

	2.
	Ушакова

Лариса Марковна
	- методист отдела методического сопровождения образовательных учреждений по Анадырскому муниципальному району Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Иультинский муниципальный район (посёлок Эгвекинот, ППЭ № 018)

	3.
	Сучкова

Любовь Алексеевна
	- заместитель начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь;

	Иультинский муниципальный район (село Амгуэма, ППЭ № 020)

	4.
	Выквырагтыргыргына Лариса б/о
	- методист по издательской деятельности центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Чукотский муниципальный район (село Лорино, ППЭ № 027)

	5.
	Москвичева

Наталья Николаевна
	- специалист 1 категории учебно-методического отдела Чукотского филиала Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова»;

	Чукотский муниципальный район (село Уэлен, ППЭ №028)

	6.
	Возчиков

Сергей Михайлович
	- методист центра дистанционного образования Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации».